Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
CNPJ – 08.258.295/0001-02  - Reconhecida pela Portaria Ministerial Nº 874/93 – CFE
Campus Avançado Prefeito Walter de Sá Leitão
Rua Sinhazinha Wanderley, 871 – Centro / CEP 59.650-000 / Assu / RN /
Telefax:(0**84)3331-2411 / 3331 –1268
Home Page: http:// www.uern.br   E-mail: assu@uern.br
Comissão Eleitoral – CE/CAWSL – Instituída pela Portaria nº 038/2017-DA/CAWSL

COMISSÃO ELEITORAL -CE
EDITAL Nº 009/2018-CE/CAWSL/UERN

QUADRIÊNIO 2018-2022

A Comissão  Eleitoral-CE,  designada  pelo  Conselho  Acadêmico  Administrativo-CONSAD,  do
Campus Avançado Prefeito Walter de Sá Leitão-CAWSL, constituída pela Portaria nº 038/2017-
DA/CAWSL,  de  13  de  setembro  de  2017,  nos  termos  da  Resolução  nº  15/2013–CONSUNI,
alterada pela  Resolução nº  038/2016-CONSUNI/UERN, torna público o resultado das  Eleições
ocorrida no dia 06 de Abril  de 2018, para os cargos de Diretor(a) e Vice-diretor(a),  quadriênio
2018-2022, no âmbito do Campus Avançado Prefeito Walter de Sá Leitão/CAWSL/UERN:

I – Do resultado da Eleição para Diretor(a):

Nome do candidato Total de votos
Marlucia Barros Lopes Cabral 297

Segmento Cargo Aptos a
Votar

Votantes
presente

Votos
válidos

Votos
brancos

Votos
nulos

Abstenções Total %

Técnicos Diretor(a) 20 17 16 1 0 3 94,11%
Discentes Diretor(a) 974 256 249 7 0 746 97,27%
Docentes Diretor(a) 55 39 32 7 0 16 82,06%
Total Diretor(a) 1049 312 297 15 0 765 95,19%

II – Do resultado da Eleição para Vice-Diretor(a):

Nome do Candidato Total de votos
Augsto Sérgio de Oliveira 256

Segmento Cargo Aptos a
Votar

Votantes
presente

Votos
válidos

Votos
brancos

Votos
nulos

Abstenções Total %

Técnicos Vice-
Diretor(a)

20 17 14 3 0 3 82,35%

Discentes Vice-
Diretor(a)

974 256 215 41 0 746 83,99%

Docentes Vice-
Diretor(a)

55 39 26 11 1 16 66,67%

Total Vice-
Diretor(a)

1049 312 256 56 1 765 82,05%

http://www.uern.br/
mailto:assu@uern.br

Dispostos  o  resultado  da  Eleição,  a  Comissão  Eleitoral  proclama  os  Professores
Marlucia  Barros  Lopes  Cabral  e  Augusto  Sérgio de  Oliveira,  eleitos  Diretor  e  Vice-Diretor  do
Campus Avançado Prefeito Walter de Sá Leitão, para o quadriênio 2018-2022.

Assu/RN, 06 de Abril de 2018.

DIEGO ALVES MARTINS MALVEIRA
Presidente da Comissão Eleitoral - CE

Portaria nº 038/2017-DA/CAWSL

Comissão Eleitoral:

Alcides Leão Santos Júnior
Andreza de Oliveira Andrade
Bárbara Fabíola dos Santos Barros
Diego Alves Martins Malveira
Heloyse Celeste de Morais e Sá Leitão
Maria da Conceição Silva Dantas Monteiro
Nádia Maria Silveira Costa de Melo

	Governo do Estado do Rio Grande do Norte